
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«25» сентября 2015года                        с.Бартат                                 № 9-54 
 

О внесении изменений в решение Бартатского 
 сельского  Совета депутатов  
от 07.10.2013 № 34-202 «Об утверждении Положения  
об оплате труда лиц, замещающих должности  
муниципальной службы в администрации  
Бартатского сельсовета»  (в редакции от 04.03.2014г. 
 №37-220, от 30.03.2015г. №5-33, от 18.06.2015 №7-46)                                         
 
           Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы, 
проведенной управлением Губернатора Красноярского края решения 
Бартатского сельского Совета депутатов Большемуртинского района  от 
07.10.2013 №34-202 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации 
Бартатского сельсовета»  (в редакции от 04.03.2014г. №37-220, от 
30.03.2015г. №5-33, от 18.06.2015 №7-46), в соответствии со ст.9.1 
Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации, с 
Постановлением Правительства Красноярского края от 29.12.2007 №512-П 
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь 
ст.20 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района 
Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
        1. Внести в решение Бартатского сельского Совета депутатов от 

07.10.2013 № 34-202 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации  
Бартатского сельсовета» (в редакции от 04.03.2014г.№37-220, от 30.03.2015г. 
№5-33, от 18.06.2015 №7-46) следующие изменения: 

         из преамбулы Решения следует исключить ссылку на Закон 
Красноярского края «Об особенностях правового регулирования 
муниципальной службы в Красноярском крае»; 
         из пункта 2 раздела 4 Приложения слова «федеральным и» исключить;  
         пункт 3 раздела 13 Приложения к Решению изложить в следующей 
редакции: 



«3. Размер фонда оплаты труда состоит из:    
 размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального 
образования), который формируется из расчёта среднемесячного базового 
должностного оклада и количества должностных окладов, 
предусматриваемых при расчёте размера фонда оплаты труда с учётом 
средств на выплату  районного коэффициента, процентной надбавки  к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера,  в 
приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 
климатическими условиями.» 

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы Бартатского сельсовета Лушину В.А.  
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) в  «Ведомостях муниципальных органов 
Бартатского сельсовета Большемуртинского  района Красноярского края». 
 
Председатель 
сельского Совета депутатов                                                        Т.В.Бренинг. 
 
Глава сельсовета:                                                                           А.Е.Шейко. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


